ШЕМУРШИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  29 мая  2020 года                                                                                          № 102.244
Об образовании группы контроля за
использованием системы ГАС «Выборы»

В соответствии со статьёй 74 Федерального Закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Инструкцией по организации единого порядка установления итогов голосования(результатов выборов), составления протоколов избирательных комиссий и обработки информации с использованием автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 01 июля  2020 года

Шемуршинская территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1. Образовать группу контроля за использованием ГАС «Выборы» в составе:

            Мульдиярова И.Г. – системный администратор ГАС «Выборы»
            Миронова М.Н. – член ТИК
            Михайлов А.Н. – член ТИК

            Гордеева Л.В. – член ТИК

            Краснова Е.Н. – член ТИК

      2. Группе контроля осуществлять проверку готовности комплекса средств     автоматизации к работе, контролировать правильность ввода данных из протокола участковых избирательных комиссий и правильность повторного ввода или корректировки введения данных, если об этом будет принято соответственно решение участковой избирательной
комиссии, следить за соблюдением требований Федерального Закона «О выборах Президента Российской Федерации», инструкций и других нормативных документов Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики по использованию ГАС «Выборы», в том числе технических средств подсчета голосов избирателей, а также за обязательным документированием фактов выполнения действий, предусмотренных регламентами и планами работ соответствия избирательных комиссий (записи в журнале, акты, компьютерные распечатки, заверенные подписями членов группы контроля.

Председатель

Шемуршинской территориальной

избирательной комиссии                                                                                     Н.И. Ендиеров

Секретарь

Шемуршинской территориальной

избирательной комиссии                                                                                    Ю.А.Ширшлина